PAGE
2

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ЕЙСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЙСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

15.11.2019 года                            с. Александровка                                № 14
О внесении изменений в решение Совета Александровского сельского поселения Ейского района от 23 ноября 2018 года № 209 «Об установлении земельного налога на территории Александровского сельского поселения Ейского района»
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, федеральным законом от 29 сентября 2019 года № 325 – ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», пунктом 3 части 1 статьи 26 Устава Александровского сельского поселения Ейского района, Совет Александровского сельского поселения Ейского района решил:

1.Внести в решение Совета Александровского сельского поселения Ейского района от 23 ноября 2018 года № 209 «Об установлении земельного налога на территории Александровского сельского поселения Ейского района» следующие изменения и дополнения:

1)подпункт 1 пункта 2 изложить в новой редакции:
«0,1 процента – в отношении земель, занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно – коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства, личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, дачного хозяйства, а также земельные участки общего назначения, предусмотренные Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217 – ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и используемых для целей не связанных с осуществлением предпринимательской деятельности;
2)подпункт 5 пункта 2 исключить;
3)подпункт 6 пункта 2 считать подпунктом 5 пункта 2 и изложить в новой редакции:
«1,5 процента от кадастровой стоимости земельного участка в отношении земельных участков:
- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно – коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства, для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, дачного хозяйства, а также земельные участки общего назначения, предусмотренные Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217 – ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и используемых для целей связанных с осуществлением предпринимательской деятельности;
- прочих земельных участков.»;
4)пункт 7 исключить;
5)пункт 8 изложить в новой редакции:
«Установить следующий порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу:
а)налог подлежит уплате налогоплательщиками – организациями за налоговый период 2019 года и предшествующие годы в срок не позднее 20 февраля года, следующего за истекшим налоговом периодом;
б)налог подлежит уплате налогоплательщиками – организациями за налоговый период 2020 года и последующие годы в срок не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом;
в)авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками – организациями в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.»;
6) соответственно пункты 8, 9, 10, 11 считать пунктами 7, 8, 9, 10.

2.Опубликовать настоящее решение в газете «Приазовские степи».

3.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

	Глава Александровского сельского поселения Ейского района
	Председатель Совета

Александровского сельского поселения Ейского района

	                                      Э.А.Киселева
	                                         Ю.Л. Кошлец